ZF
Технические характеристики
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Алматы (7273)495-231
Архангельск (8182)63-90-72
Астрахань (8512)99-46-04
Барнаул (3852)73-04-60
Белгород (4722)40-23-64

Edelstahl
Art. ZF - Seite 2/3
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. ZF311025
= Kugelhahn, Edelstahl, Handhebel,  Innengewinde, G 1
5. Stelle
Betätigung
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Dichtung / Kugel
1.+ 2. Stelle
Produkt
ZF = Kugelhahn 31 = Edelstahl / PTFE /
Edelstahl
1  =  Handhebel
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
(nach DIN 2999)
21 =  1/4"
22 =  3/8"
23 =  1/2"
24 =  3/4"
25 =  1"
26 =  11/4"
27 =  11/2"
28 =  2"
29 =  21/2"
30 =  3"
31 =  4"
6. Stelle
Zusatzausstattung
0  =  ohne
Ordering example: e.g. ZF311025
= Ball valve, Stainless Steel, handle, female thread, G 1
1.+ 2. Digit
Product
3.+ 4. Digit
Material
Body / seal / ball
5. Digit
Operation
ZF = Ball-valve 31 = Stainless Steel /
PTFE / Stainless
Steel
1  =  Handle
7.+ 8. Digit
Connection size
(acc. to DIN 2999)
21 =  1/4"
22 =  3/8"
23 =  1/2"
24 =  3/4"
25 =  1"
26 =  11/4"
27 =  11/2"
28 =  2"
29 =  21/2"
30 =  3"
31 =  4"
6. Digit
Options
0 = no options
Hinweis
Bei den in dieser Dokumentation beschrieben Produkten, in der von uns
gelieferten Form, handelt es sich weder um Maschinen gemäß Artikel
2 Absatz a noch um unvollständige Maschinen gemäß Artikel 2 Absatz
g im Sinne der Richtlinie 2006/42/EG über Maschinen.
Advice
The products descript in this documentation in the conditions of our
delivery are no machinery according to annex 2 paragraph a respec-
tively no partly completed machinery according to annex 2 paragraph
g of the directive 2006/42/EC on machinery.
Druck - Temperatur - Diagramm /
Pressure - Temperature - Diagram
Art. ZF - Seite 3/3
Abmessungen /  Dimensions
A D L H Nm W kg PN
¼ 11,6 50 50 4 105 0,22 63
⅜ 12,5 60 50 4 105 0,20 63
½ 15 75 52 5 105 0,34 63
¾ 20 80 57 8 118 0,52 63
1 25 90 78 10 150 0,78 63
1¼ 32 110 88 14 150 1,23 63
1½ 40 120 95 18 182 2,00 63
2 50 140 100 25 182 2,98 63
2½ 65 185 120 48 254 6,05 63
3 80 205 130 75 254 9,90 63
4 100 240 160 110 285 16,60 63
Pos. Bezeichnung / Description Material / Material
1 Gehäuse Body Edelstahl 1.4408 Stainless steel CF8M
2 Sitzdichtung Seats PTFE - glasfaserverstärkt PTFE - glassfibre reinforced
3 Kugel Ball Edelstahl 1.4401 Edelstahl CF8M
4 Gehäusedichtung Body gasket PTFE PTFE
5 Verschluß Cap Edelstahl 1.4408 Stainless steel CF8M
6 Spindel Stem Edelstahl 1.4401 Stainless steel SS316
7 Sicherungsring Thrust washer PTFE PTFE
8 Spindeldichtung Gasket PTFE PTFE
9 Dichtring Gland nut Edelsathl 1.4301 Stainless steel 304
10 Handhebel Handle Edelsathl 1.4301 Stainless steel 304
11 Tellerfeder Spring washer Edelstahl 1.4310 Stainless steel 301
12 Spindelmutter Stem nut Edelstahl 1.4301 Stainless steel 304
13 Verschluss Lock device Edelstahl 1.4301 Stainless steel 304
14 Überzug Handle cover Plastik Plastic